
Uchwała Nr CL/507/2013 

Zarządu Powiatu Nakielskiego 

z dnia 31 grudnia 2013 roku 

 

w sprawie  umorzenia należności pieniężnych Skarbu Państwa z tytułu opłaty za użytkowanie wieczyste 

gruntu Skarbu Państwa. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

 ( Dz. U.  z 2013r. poz. 595 ), art. 55, art. 56 ust. 1 pkt. 3, art. 58 ust. 2, art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013, poz. 885 ze zm. ), uchwala się, co następuje: 

§1 

Umarza się należność pieniężną Skarbu Państwa z tytułu opłaty za użytkowanie wieczyste gruntu Skarbu 

Państwa  dłużnikowi  „ BLUE” Sp. z o. o.  w kwocie 7.447,67 zł, z czego należność główna wynosi 5.473,20 zł, a 

odsetki 1.974,47 zł. 

§2 

Należność pieniężna o której mowa w § 1 stanowi zaległość z tytułu opłaty za użytkowanie wieczyste gruntu 

Skarbu Państwa za lata 2008 – 2012 określonej pismem  WWG.Sz. 7013/16/07 z dnia 16.03.2007 r. oraz  

pismem  SWG.Sz..7013/24/09/10  z dnia 06.07. 20130 r. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Starosta 

                                                                          Tadeusz Sobol… ……………………. 

                                                                          Wicestarosta 

                                                                          Andrzej Kinderman ………………… 

                                                                          Pozostali członkowie Zarządu: 

                                                                           Edward Kominiak ..…………….… 

                                                                          Jarosław Schulz.…………………….. 

                                                                          Antoni Zbylut…. ………………….. 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

w sprawie  umorzenia wierzytelności Powiatu Nakielskiego z tytułu należności pieniężnych Skarbu 

Państwa z tytułu opłaty za użytkowanie wieczyste gruntu Skarbu Państwa. 

 

Należność wymieniona w § 1 niniejszej uchwały dotyczy zaległej należności Skarbu Państwa z tytułu 

opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu w wysokości 5.473,20 zł oraz odsetek za zwłokę w 

wysokości 1.974,47 zł należnych od „ BLUE ’’ Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie, wpisana do KRS pod 

numerem 0000178195,  która na podstawie pisma WWG.Sz. 7013/16/07 oraz SWG.Sz.7013/24/09/10 

zobowiązana była do uiszczania w/w opłaty. Na powyższą należność został wydany w dniu 12.09.2008 

r. nakaz zapłaty w postępowaniu upominawczym ( Sygn. akt I Nc 314/08 ), który  z braku możliwości 

doręczenia go pozwanej został  uchylony. Po wznowieniu postępowania w 2012 roku sąd wydał w dniu 

16.01.2013 r. kolejny nakaz zapłaty ( Sygn. akt V Nc 143/13 ), który 24 kwietnia 2013 roku skierowany 

został do Komornika Sądowego przy Sądzie Rejonowym w Warszawie w celu egzekucji. W toku 

wykonanych czynności egzekucyjnych komornik ustalił, iż dłużnik nie posiada rachunków bankowych, 

ani innych składników majątku, z których mogłaby być przeprowadzona egzekucja. Natomiast 

nieruchomości będące w użytkowaniu wieczystym zostały w dniu 27.11.2013 r. zajęte przez Naczelnika 

Urzędu Skarbowego w Nakle n/ Not. na poczet należności z tytułu niezapłaconego podatku od towarów 

i usług. W dniu 30 grudnia 2013 roku wpłynęło postanowienie Komornika Sądowego o umorzeniu 

postępowania egzekucyjnego wobec stwierdzenia bezskuteczności egzekucji. 

Mając powyższe na uwadze, zachodzi okoliczność, o której mowa w art. 56 ust. 1 pkt. 3 ustawy o 

finansach publicznych, która stanowi o możliwości dokonania umorzenia należności w całości, gdy 

postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne. Umocowanie prawne do dokonania czynności 

umorzenia należności, o których mowa wyżej zawarte zostało w art. 59 ust. 4 ustawy o finansach 

publicznych. 

       

  

 


